

**Sygn. akt** V U 1183/16

## WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

**Dnia** 17 stycznia 2017 r.

**Sąd Okręgowy - Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy**

w składzie:

**Przewodniczący:** SSO Adrianna Mongiallo

**Protokolant:** star. sekr. sądowy Klaudia Treter

**po rozpoznaniu w dniu** 17 stycznia 2017 r. w Legnicy

**sprawy z wniosku** J. S.

**przeciwko** Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

o ponowne ustalenie kapitału początkowego

**na skutek odwołania** J. S.

**od decyzji** Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

**z dnia** 3 listopada 2016 r.

**znak** (...)

**oddala odwołanie**

Sygn. akt VU 1183/16

## UZASADNIENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L., decyzją z 3 listopada 2016r. znak(...) odmówił ponownego ustalenia wartości kapitału początkowego J. S. wskazując, że okres zasadniczej służby wojskowej od 24 kwietnia 1974r. do 13 kwietnia 1976r. został już uwzględniony decyzją ZUS z 22 czerwca 2007r. Taką samą informację wnioskodawca uzyskał również w decyzji z 21 czerwca 2016r.

Odwołanie od decyzji złożył J. S. domagając się zaliczenia okresu zasadniczej służby wojskowej od 24 kwietnia 1974r. do 13 kwietnia 1976r. jako okresu składkowego przy wyliczaniu długości okresu składkowego dla ustalenia wysokości kapitału początkowego dla potrzeb emerytalnych.

Organ rentowy, w odpowiedzi na odwołanie wniósł o jego oddalenie powołując argument wskazany w motywach skarżonej decyzji.

Sąd ustalił następujący stan faktyczny :

J. S. urodził się (...) Decyzją z 22 czerwca 2007r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. ustalił wartość kapitału początkowego wnioskodawcy na dzień 1 stycznia 1999r. Do ustalenia kapitału początkowego organ rentowy przyjął okresy składkowe w wymiarze 25 lat, 11 miesięcy i 3 dni, tj. 311 miesięcy oraz okresy nieskładkowe w wymiarze 3 miesięcy i 12 dni, tj. 3 miesięcy. Do obliczenia podstawy wymiaru kapitału początkowego oraz obliczenia wskaźnika

wysokości tej podstawy przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z 10 kolejnych lat kalendarzowych, tj. od 1 stycznia 1988r. do 31 grudnia 1997r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego wynosi 150,13%. Do decyzji załączono obliczenie wskaźnika. Kapitał początkowy ustalony na dzień 1 stycznia 1999r. wynosi 177 950,96 zł.

Do ustalenia wartości kapitału początkowego ZUS uwzględnił jako okres składkowy m.in. okres zatrudnienia wnioskodawcy w Gospodarstwie (...) przy (...)Technikum (...) w M. od 24 sierpnia 1972r. do 14 czerwca 1976r., z wyłączeniem okresu od 14 kwietnia 1976r. do 11 maja 1976r., za który nie została opłacona składka na ubezpieczenia społeczne. W powyższym okresie zatrudnienia wnioskodawca odbył zasadniczą służbę wojskową od 24 kwietnia 1974r. do 13 kwietnia 1976r. Po odbyciu służby wojskowej wnioskodawca podjął ponownie pracę zakładzie od 12 maja 1976r.

dowód : - akta kapitału początkowego wnioskodawcy;

W dniu 7 grudnia 1915r. wnioskodawca złożył wniosek o doliczenie stażu poprzez zaliczenie okresu zasadniczej służby wojskowej od 24 kwietnia 1974r. do 13 kwietnia 1976r. Decyzją z 21 czerwca 2016r. organ rentowy odmówił ponownego ustalenia wartości kapitału początkowego, ponieważ wnioskowany okres zasadniczej służby wojskowej został uwzględniony przez ZUS w decyzji z 22 czerwca 2007r.

W dniu 30 września 2016r. wnioskodawca ponownie złożył wniosek o doliczenie stażu - okresu zasadniczej służby wojskowej dołączając zaświadczenia o przebiegu służby wojskowej i przyznaniu dodatku funkcyjnego. W wyniku rozpoznania wniosku organ rentowy wydał zaskarżoną w niniejszej sprawie decyzję.

dowód : - akta kapitału początkowego wnioskodawcy;

### **Sąd zważył:**

Odwołalnie jest niezasadne.

Zgodnie z art. 173 ust. 1 ustawy z 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj. Dz. U. z 2015r., poz. 748 ze zm.) dla ubezpieczonych urodzonych po dniu 31 grudnia 1948r., którzy przed dniem wejścia w życie ustawy opłacali składki na ubezpieczenie społeczne lub za których składki opłacali płatnicy składek, ustala się kapitał początkowy.

Zgodnie z art. 174 ust. 1 kapitał początkowy ustala się na zasadach określonych w art. 53, z uwzględnieniem ust. 2-12. Stosownie do art. 174 ust. 2, przy ustalaniu kapitału początkowego przyjmuje się przebyte przed dniem wejścia w życie ustawy okresy składkowe, o których mowa w art. 6, okresy nieskładkowe, o których mowa w art. 7 pkt 5, oraz okresy nieskładkowe, o których mowa w art. 7 pkt 1-3 i 6-12, w wymiarze nie większym niż określony w art. 5 ust. 2.

Wnioskodawca w przedmiotowej sprawie kolejny raz domaga się doliczenia do stażu ubezpieczeniowego okresu zasadniczej służby wojskowej odbytej od 24 kwietnia 1974r. do 13 kwietnia 1976r. jako okresu składkowego - co wynika jednoznacznie z treści odwołania i stanowiska wnioskodawcy wyrażonego na rozprawie 17 stycznia 2017r. Żądanie wnioskodawcy jest nieuzasadnione, gdyż wskazywany przez niego okres jest już uwzględniony w okresach składkowych przyjętych do obliczenia wartości kapitału początkowego. Okres ten zawiera się bowiem w zatrudnieniu wnioskodawcy w Gospodarstwie (...) przy (...) Technikum (...) w M. od 24 sierpnia 1972r. do 14 czerwca 1976r., który to okres z wyłączeniem okresu od 14 kwietnia 1976r. do 11 maja 1976r. ( tj. przerwy po wojsku) jest zaliczony przez organ rentowy jako okres składkowy ( k. 40 akt kapitałowych). Roszczenie wnioskodawcy w zakresie prawidłowego ustalenia okresów składkowych i nieskładkowych zostało więc zaspokojone już w decyzji z 22 czerwca 2007r. - zgodnie ze złożonymi dokumentami dotyczącymi przebiegu zatrudnienia, jak i potwierdzającymi odbycie zasadniczej służby wojskowej. Przedłożone przez wnioskodawcę z wnioskiem z 30 września 2016r. dodatkowe dokumenty potwierdzające przebieg służby wojskowej niczego nowego więc do sprawy w tym zakresie nie wniosły.

Z tych względów, na podstawie art. 477<sup>14</sup> § 1 k.p.c. Sąd oddalił odwołanie wnioskodawcy jako niezasadne.

Na marginesie wskazać ewentualnie należy, że jeżeli wnioskodawca chciałby zmienić okres, z którego obliczony został wskaźnik wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego lub też zmienić parametry kwotowe w dotychczasowym obliczeniu tego wskaźnika ( załącznik do decyzji z 22 czerwca 2007r., k. 49 akt kapitałowych), to konieczne jest - przy złożeniu kolejnego wniosku - przedłożenie dokumentów potwierdzających wysokość zarobków stanowiących podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne za okresy, o których zmianę będzie wnioskował.